St.-A. Liber exc. et signat. vom Jahre 1471, fol. 101 b. — Zu dieser Gesandtschaft Eschenloers 
vgl. Ss. VII, S. X, Kunisch II, S. 217 und unsere No. 5 9.

57. [1471] Mai 16. Budin.
Schreiben des Stanislaus, Archidiakons zu Leitmeritz, über die sächsische Thronbewerbung.

Premissis omnibus decentibus secundum exigenciam status singulorum. Diversis^ diversa 
sencientibus hiis transeuntibus temporibus post obitum Gyrzikonis heretici, hec recepi a fide 
dignis et vobis nota facere curavi, et si nota sint, saltem commemorare, ex quibus plura 
sagaces possunt elicere. Laboratum est a quibusdam volentibus se et sua officia digni- 
ficare pro duce Misnensi’), ut in regem Bohemie recipiatur2), quem affati coronare digna- 
bantur, et nocte congregati quatuordecim eundem elegerunt. Venientibus autem aliunde 
scriptis et inter se divisi revocaverunt et conscripta combusserunt. Nam filii Gyrzikonis 
depositi discrepantes litigio interposito separati sunt coniuge Johanna3) in Melnyck4) 
existente. Victorinus petens salvum conductum introeundi et exeundi, libere loquendi, 

1) Herzog Albrecht von Sachsen.
2) Ueber die sächsische Partei in Böhmen Palacky V, 1 S. 15 f. 3) König Georgs Wittwe.
*) Melnik, am Zusammenflüsse von Moldau und Elbe.
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prima vice datum refutavit; tandem altero dato speratur venisse in montes Cuthnis. 
Proiectis demum cartis in plateis Präge in confusionem ducis Misnensis et electorum, ipsum 
appellando taxillatorem ’), multorum bonorum regni Bohemie occupatorem et cum suis pro- 
genitoribus inimicum et electores suorum officiorum conservatores et bellorum perpetuorum 
iniectores, pauperum civium et artificum destructores, propter quod nullo modo eis con- 
sentire, sed magis in eum pacis auctorem vellefnjt consentire, sub quo libere terra interius et 
exterius quiete vivere valeat. Asina aperto ore vera locuta est Balaam videntem ambulare 
contra filios Israelis ad eos expugnandum. Letamini celi et exultet terra, quum consilia 
Achitofel dissipavit altissimus. Et quibus principiis contra matrem ecclesiam perfide sur- 
rexerunt, per eadem deiicientur cum suis fautoribus. Serenissimo principe Mathia rege 
Hungarie et Bohemie, dominis baronibus et clientibus atque civitatibus catholicis simul 
agentibus, quid restat hereticis, nisi ut consenciant fideique catholice uniantur aut certe 
gladio percussi atrocissime in bonis corporis et anime temporaliter et eternaliter trucidentur? 
Avertat tarnen deus hoc, sed magis ad penitenciam revocet eos temporaliter et eternaliter 
premiando. Ex Budina XVI Maii per magistrum Stanislaum archidiaconum Lithomiricensem.